МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ Форма по ОКУД

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №152» КИРОВСКОГО РАЙОНА г.КАЗАНИ по ОКПО

П Р И К А З

О создании школьного театра «Клаксон»

в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г.

№ 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных

объединений», во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства

просвещения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных

организациях субъектов Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2025-2026 учебном году школьный театр «Клаксон» для учащихся

гимназии в количестве не менее 30 человек.

     2 Назначить руководителем школьного тетра «Клаксон» педагога дополнительного образования В.С.

Зайцеву.

3.Утвердить положение о школьном театре. Приложение №1.

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной

работе П.С.Даниличеву.

.

КОД

02122753

Номер

документа
дата

418 01.09.2025